
 
 

UCHWAŁA NR RG-LXIII/728/23 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy w Nowinach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce na terenie Gminy Nowiny do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi 
w gospodarstwie rolnym na Placu Targowym  w miejscowości Nowiny, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na miejscu oznaczonym, o którym mowa w § 1, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowiny. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Nowiny Nr RG - XLV/534/22 z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie 
wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego  z 2022 roku poz. 1005 oraz 1302). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Pyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 sierpnia 2023 r.

Poz. 3454



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG-LXIII/728/23 

Rady Gminy Nowiny 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w wyznaczonym miejscu 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu – Placu Targowym w miejscowości Nowiny. 

§ 2. Na targowisku, o którym mowa w § 1 uchwały mogą być sprzedawane w piątki i soboty wyłącznie 
produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników 
dokonujących sprzedaży. 

§ 3. 1 Sprzedaż na targowisku może odbywać się - ze stołu, straganu, z ręki, skrzynki, koszyka, 
z samochodu, naczepy lub przyczepy, 

2. Zabrania się sprzedaży towarów poza miejscem do tego wyznaczonym, 

3. Za znajdujące się na terenie miejsca do handlu towary, opakowania, urządzenia oraz ich należyte 
składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel. 

§ 4. 1. Handel mogą prowadzić: 

1) Rolnik w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 208), tj. pełnoletnia osoba fizyczna, zamieszkująca i prowadząca na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, osobiście i na własny rachunek, działalność rolniczą w pozostającym w jej 
posiadaniu gospodarstwie rolnym, w tym również w ramach grupy producentów rolnych, a także osoba, 
która przeznaczyła grunty prowadzonego przez siebie gospodarstwa rolnego do zalesienia, 

2) Domownik- osoba bliska rolnikowi, która: 

a) ukończyła 15 lat, 

b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego 
gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 

c) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

§ 5. 1 Rolnik albo domownik prowadzący handel, zobowiązany jest do oznaczenia wystawionych na 
sprzedaż towarów w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego pochodzą. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach. 

3. Sprzedający mają obowiązek zapewnić utrzymanie czystości i porządku w obrębie zajmowanego 
stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po jej zakończeniu. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Pyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3454



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RG-LXIII/728/23 

Rady Gminy Nowiny 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Pyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3454


	UCHWAŁA NR RG-LXIII/728/23 RADY GMINY NOWINY z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym miejscu
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1 pkt 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5


	Załącznik 2


		2023-08-31T11:44:32+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




